
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN QUẢNG ĐIỀN 

 

Số: 1066/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Quảng Điền, ngày 26 tháng 3 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: 

 Nâng cấp, sửa chữa đường liên xã Quảng Phú - Quảng Vinh  

(đoạn từ nhà bia Đặng Hữu Phổ đến cầu Nghĩa Lộ) 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN QUẢNG ĐIỀN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18 tháng 6 năm 2014; 

Luật số 62/2020/QH14 ngày 17 tháng 6 năm 2020 về sửa đổi, bổ sung một số 

Điều của Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18 tháng 6 năm 2014; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của 

Chính phủ hướng dẫn thi hành một số Điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09 tháng 02 năm 2021 của 

Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;  

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03 tháng 3 năm 2021 của 

Chính phủ về quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 54/2021/QĐ-UBND ngày 16 tháng 9 năm 2021 của 

UBND tỉnh về việc ban hành quy định về công tác quản lý dự án sử dụng vốn 

đầu tư công; vốn ngân sách nhà nước chi thường xuyên để sửa chữa, bảo trì, cải 

tạo, nâng cấp, mở rộng cơ sở vật chất trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế;  

Căn cứ Quyết định số 4573/QĐ-STC ngày 11 tháng 12 năm 2023 của Sở 

Tài chính về hướng dẫn phân bổ dự toán thu, chi ngân sách huyện năm 2024; 

Căn cứ Nghị quyết số 03/NQ-HĐND ngày 14 tháng 3 năm 2024 của 

HĐND huyện về việc giao UBND huyện quyết định chủ trương đầu tư dự án sử 

dụng ngân sách cấp huyện quản lý; 

Căn cứ Quyết định số 2969/QĐ-UBND ngày 19 tháng 12 năm 2023 của 

UBND huyện về việc giao dự toán ngân sách nhà nước huyện năm 2024; 

Căn cứ Công văn số 174/UBND ngày 17 tháng 01 năm 2024 của UBND 

huyện về việc giao lập chủ trương đầu tư và làm chủ đầu tư các công trình theo 

Quyết định số 4573/QĐ-STC ngày 11 tháng 12 năm 2023 của Sở Tài chính; 



2 
 

Xét Tờ trình số 13/TTr-UBND ngày 30 tháng 01 năm 2024 của UBND xã 

Quảng Phú về việc thẩm định, phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Nâng cấp, 

sửa chữa đường liên xã Quảng Phú - Quảng Vinh (đoạn từ nhà bia Đặng Hữu 

Phổ đến cầu Nghĩa Lộ); 

Theo đề nghị của Phòng Tài chính - Kế hoạch tại Báo cáo thẩm định số       

178/BC-TCKH  ngày 04 tháng 3 năm 2024. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Nâng cấp, sửa chữa đường 

liên xã Quảng Phú - Quảng Vinh (đoạn từ nhà bia Đặng Hữu Phổ đến cầu Nghĩa 

Lộ), với những nội dung chủ yếu sau: 

1. Tên dự án: Nâng cấp, sửa chữa đường liên xã Quảng Phú - Quảng 

Vinh (đoạn từ Nhà bia Đặng Hữu Phổ đến cầu Nghĩa Lộ). 

2. Chủ đầu tư: UBND xã Quảng Phú. 

3. Mục tiêu đầu tư xây dựng 

Đáp ứng nhu cầu đi lại cho người dân, đặc biệt là phục vụ sản xuất, góp 

phần nâng cao đời sống cho nhân dân, tạo điều kiện thúc đẩy phát triển kinh tế - 

xã hội của địa phương và từng bước đưa xã Quảng Phú đạt chuẩn nông thôn mới 

nâng cao, kiểu mẫu. 

 4. Quy mô đầu tư 

 - Nâng cấp, sửa chữa tuyến đường với chiều dài khoảng 820m. Điểm đầu 

từ Nhà bia Đặng Hữu Phổ, điểm cuối tại giáp cầu Nghĩa Lộ. Nền đường rộng 

5,0m, mặt đường rộng 3,5m bằng bê tông xi măng, lề đường rộng 

2x0,75m=1,0m. 

 - Công trình trên tuyến: Xây dựng mới một số cống ngang đảm bảo khả 

năng thoát nước trong khu vực. 

5. Địa điểm xây dựng: Xã Quảng Phú, huyện Quảng Điền. 

6. Loại công trình: Công trình giao thông, cấp IV, nhóm C. 

7. Tổng mức đầu tư dự kiến: 3.045 triệu đồng. 

8. Nguồn vốn đầu tư 

- Ngân sách huyện 2.900 triệu đồng (Vốn sự nghiệp đầu tư theo Quyết 

định số 4573/QĐ-STC ngày 11 tháng 12 năm 2023 của Sở Tài chính bổ sung có 

mục tiêu từ ngân sách tỉnh cho ngân sách huyện Quảng Điền năm 2024). 

- Nguồn đối ứng ngân sách xã Quảng Phú: 145 triệu đồng.  

9. Giải phóng mặt bằng: Địa phương tự thực hiện. 

10. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2024 -2025. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 



3 
 

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân huyện; 

Trưởng các Phòng: Tài chính - Kế hoạch, Kinh tế - Hạ tầng; Giám đốc Kho bạc 

nhà nước huyện; Chủ tịch UBND xã Quảng Phú và Thủ trưởng các cơ quan có 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3; 

- CT và các PCT UBND huyện; 

- Lãnh đạo VP+CVKT; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Ngọc Bảo 

 


		2024-03-26T13:23:46+0700




